
UCHWAŁA NR III/20/2023 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/51/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022  r. poz. 1634 z późn. 
zm.) oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia 
Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody  budżetu gminy w wysokości 29 266 264,00 zł zwiększa się o kwotę 840 257,42 zł, tj. 
do kwoty 30 106 521,42 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące 20 306 633,42 zł, dochody 
majątkowe 9 799 888,00 zł. 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki  budżetu gminy w wysokości 34 276 264,00 zł zwiększa się o kwotę 
840 257,42 zł, tj. do kwoty 35 116 521,42 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące 21 627 
580,42 zł, wydatki majątkowe 13 488 941,00 zł. 

2. W § 2 pkt 2 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2023 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

3. W § pkt 2 dochody i wydatki związane z realizacją: 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 4, 

b) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5. 

4. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości   30 106 521,42 zł 

2. Wydatki w wysokości   35 116 521,42 zł 

3. Przychody w wysokości   5 410 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości   400 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Franciszek Kalinowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 33 000,00 716 640,42

Pozostała działalność 33 000,00 716 640,42

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 683 640,42

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę

600 000,00 603 115,00

Pozostała działalność 600 000,00 603 115,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 115,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 292 154,00 293 904,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 242 154,00 243 854,00
Wpływy z pozostałych odsetek 1 800,00 3 500,00
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00 40 050,00
Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 50,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 768,00 59 368,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 50 000,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 50 000,00

Pozostała działalność 6 768,00 9 368,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

6 768,00 9 368,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

5 160 775,00 5 160 927,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

856 013,00 856 165,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych

1 963,00 2 115,00

801 Oświata i wychowanie 111 585,00 114 085,00
Szkoły podstawowe 500,00 3 000,00
Wpływy z różnych dochodów 500,00 3 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 96 480,00

0970 2 500,00

96 480,00

2 500,00
80101 2 500,00

75615 152,00

2680 152,00

2100 2 600,00

152,00

6300 50 000,00

75495 2 600,00

52 600,00

75412 50 000,00

70007 50,00
0920 50,00

70005 1 700,00
0920 1 700,00

0940 3 115,00

1 750,00

3 115,00

40095 3 115,00

01095 683 640,42

2010 683 640,42

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr III/20/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 25 kwietnia 2023 r.                      DOCHODY

Rozdział Paragraf Zmiana
683 640,42

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 1



Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 96 480,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 96 480,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 25 020,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 25 020,00
Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,00

29 266 264,00 30 106 521,42

0920 20,00

Razem: 840 257,42

20,00
92109 20,00

85415 96 480,00

2030 96 480,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 1 876 841,00
Izby rolnicze 30 000,00
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

30 000,00

Pozostała działalność 0,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00
Zakup materiałów i wyposażenia 0,00
Zakup usług pozostałych 0,00
Różne opłaty i składki 0,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

0,00

Administracja publiczna 3 168 363,00
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 509 756,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 518 860,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 287 786,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29 305,00
Zakup materiałów i wyposażenia 85 994,00
Zakup energii 119 713,00
Zakup usług pozostałych 238 005,00
Pozostała działalność 436 878,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 757,00
Obrona narodowa 25 450,00
Pozostałe wydatki obronne 450,00
Zakup materiałów i wyposażenia 350,00
Zakup środków żywności 100,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 451 986,00
Ochotnicze straże pożarne 422 218,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

6050 -100 000,00 0,00
6060 150 000,00 150 000,00

754 52 600,00 504 586,00
75412 50 000,00 472 218,00

4210 -50,00 300,00
4220 50,00 150,00

752 0,00 25 450,00
75212 0,00 450,00

75095 -236,00 436 642,00
4040 -236,00 4 521,00

4260 20 287,00 140 000,00
4300 11 016,00 249 021,00

4120 695,00 30 000,00
4210 14 006,00 100 000,00

4010 21 140,00 1 540 000,00
4110 2 214,00 290 000,00

75023 71 358,00 2 581 114,00
3020 2 000,00 5 000,00

4700 390,00 390,00

750 71 122,00 3 239 485,00

4300 2 391,20 2 391,20
4430 670 235,71 670 235,71

4120 130,26 130,26
4210 4 267,34 4 267,34

4010 5 316,75 5 316,75
4110 909,16 909,16

2850 2 000,00 32 000,00

01095 683 640,42 683 640,42

010 685 640,42 2 562 481,42
01030 2 000,00 32 000,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr III/20/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 25 kwietnia 2023 r.                     WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 6 768,00
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy

6 720,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

48,00

Oświata i wychowanie 8 102 624,00
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 765 868,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 502 642,00
Pomoc społeczna 2 082 573,00
Dodatki mieszkaniowe 8 000,00
Świadczenia społeczne 8 000,00
Edukacyjna opieka wychowawcza 32 000,00
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 000,00
Stypendia dla uczniów 20 000,00
Inne formy pomocy dla uczniów 5 000,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 755 068,00
Schroniska dla zwierząt 20 000,00
Zakup usług pozostałych 20 000,00
Pozostała działalność 44 500,00
Zakup usług pozostałych 30 000,00
Kultura fizyczna 181 125,00
Obiekty sportowe 136 125,00
Zakup energii 32 500,00

34 276 264,00Razem: 840 257,42 35 116 521,42

92601 25 500,00 161 625,00
4260 25 500,00 58 000,00

4300 5 000,00 35 000,00

926 25 500,00 206 625,00

4300 5 000,00 25 000,00
90095 5 000,00 49 500,00

900 10 000,00 1 765 068,00
90013 5 000,00 25 000,00

3240 94 000,00 114 000,00
3260 2 480,00 7 480,00

854 96 480,00 128 480,00
85415 96 480,00 121 480,00

85215 5 000,00 13 000,00
3110 5 000,00 13 000,00

4790 -106 085,00 396 557,00

852 5 000,00 2 087 573,00

801 -106 085,00 7 996 539,00
80103 -106 085,00 659 783,00

3280 2 568,00 9 288,00

4350 32,00 80,00

75495 2 600,00 9 368,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 2



                                               Rady  Gminy  Markusy

rok budżetowy 
2023 

(8+9+10+11)

dochody 
własne j.s.t.

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki z 
Rządowego 

Funduszu Polski 
Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13
1. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 

ścieków w Starym Dolnie
502 338         

2. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 
ścieków wraz z kanalizacją 
i przyłączami 
kanalizacyjnymi w 
Żurawcu

1 325 503      

605 24 600           
637 4 607 500      

3. 600 60016 Remont dróg gminnych w 
miejscowości Zwierzno, 
Kępniewo, Markusy z 
utwardzeniem placu w 
Markusach

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Lp. Dział Rozdz. §*
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji                          
w 2023 r.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

w tym źródła finansowania

14

Urząd Gminy 
Markusy

w złotych

Załącznik Nr 3
             do Uchwały Nr III/20/2023

Rady Gminy Markusy
              z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2023 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 1



4. 754 75412 606 Zakup samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowym Dolnie

150 000       100 000     50 000   

5. 801 80101 605 Remont dachu z renowacją 
podcienia oraz wymiana 
instalacji elektrycznej w 
części zabytkowej Szkoły 
Podstawowej w Zwierznie

565 000         

605 100 000       100 000     
637 4 900 000    4 900 000   

Ogółem 7 024 941      5 150 000    200 000     -       50 000   -              4 900 000   

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

6 921 92116 Modernizacja obiektu filii 
w Zwierznie na bibliotekę 
główną wraz z 
zagospodarowaniem 
terenu

Urząd Gminy 
Markusy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 683 640,42 683 640,42 0,00 683 640,42 683 640,42 683 640,42 6 356,17 677 284,25 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 683 640,42 683 640,42 0,00 683 640,42 683 640,42 683 640,42 6 356,17 677 284,25 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

683 640,42 683 640,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 5 316,75 5 316,75 5 316,75 5 316,75 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 909,16 909,16 909,16 909,16 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 130,26 130,26 130,26 130,26 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 267,34 4 267,34 4 267,34 0,00 4 267,34 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 391,20 2 391,20 2 391,20 0,00 2 391,20 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 670 235,71 670 235,71 670 235,71 0,00 670 235,71 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 390,00 390,00 390,00 0,00 390,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 38 129,00 38 129,00 0,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 38 129,00 38 129,00 0,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

38 129,00 38 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 29 908,71 29 908,71 29 908,71 29 908,71 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 521,29 5 521,29 5 521,29 5 521,29 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 699,00 699,00 699,00 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

818,00 818,00 0,00 818,00 818,00 818,00 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

818,00 818,00 0,00 818,00 818,00 818,00 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

818,00 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 119,00 119,00 119,00 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 699,00 699,00 699,00 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

752 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
010 0,00 0,00 0,00

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr III/20/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 25 kwietnia 2023 r.                    

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 1



75212 Pozostałe wydatki obronne 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 2 994 392,00 2 994 392,00 0,00 2 994 392,00 2 994 392,00 149 622,00 70 324,00 79 298,00 0,00 2 844 770,00 0,00855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 925 239,00 2 925 239,00 0,00 2 925 239,00 2 925 239,00 80 469,00 70 324,00 10 145,00 0,00 2 844 770,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 923 239,00 2 923 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 844 770,00 2 844 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 844 770,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 56 163,00 56 163,00 56 163,00 56 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 660,00 2 660,00 2 660,00 2 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 10 059,00 10 059,00 10 059,00 10 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 442,00 1 442,00 1 442,00 1 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 139,00 2 139,00 2 139,00 0,00 2 139,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 4 769,00 4 769,00 4 769,00 0,00 4 769,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

0,00 0,00 0,00 43,00 43,00 43,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 0,00 0,00 2 494,00 2 494,00 2 494,00 0,00 2 494,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 530,00 530,00 0,00 530,00 530,00 530,00 0,00 530,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

530,00 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 530,00 530,00 530,00 0,00 530,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

68 623,00 68 623,00 0,00 68 623,00 68 623,00 68 623,00 0,00 68 623,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

68 623,00 68 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 68 623,00 68 623,00 68 623,00 0,00 68 623,00 0,00 0,00 0,00

3 717 429,42 3 717 429,42 0,00 3 717 429,42 3 717 429,42 872 659,42 115 627,17 757 032,25 0,00 2 844 770,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 1 518 658,00 218 658,00 0,00 0,00 0,00 218 658,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 218 658,00 218 658,00 0,00 0,00 0,00 218 658,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 218 658,00 218 658,00 0,00 0,00 0,00 218 658,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 1 570 658,00 220 658,00 0,00 0,00 0,00 220 658,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00

Razem: 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

754 50 000,00 50 000,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 300 000,00 1 300 000,00 0,00

1 300 000,00 1 300 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
600 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr III/20/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 1



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

754 75495 2100 9 368,00                 
3280 9 288,00                -                            
4350 80,00                     

754 9 368,00                 9 368,00                -                            

758 75814 2100 2 331,00                 

758 2 331,00                 -                         -                            

801 80103 4350 370,00                   
4750 1 000,00                -                            
4850 200,00                   

80103 -                           1 570,00                -                            

80113 4370 761,00                   

80113 -                           761,00                   -                            

801 2 331,00                

852 85295 2100 116,00                    
3290 116,00                   -                            

852 116,00                    116,00                   -                            

853 85395 2100 612,00                    
3290 600,00                   -                            
4350 12,00                     

853 612,00                    612,00                   -                            

Ogółem 12 427,00               12 427,00              -                            

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr III/20/2023

           Rady Gminy Markusy
z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się o kwotę 840.257,42 zł. 

          

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o:   
         

1) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 69/2023 z dnia 11 kwietnia 2023 roku 
zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 854 "Edukacyjna opieka wychowawcza" o kwotę 96.480,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.
           

2) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 88/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 roku 
zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 010 "Rolnictwo i łowiectwo" o kwotę 683.640,42 zł, 
z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej (670.235,71 zł) i koszty obsługi tego zadania przez gminę.    
       

3) zawartą umowę z Powiatem Elbląskim na pomoc finansową w formie dotacji celowej w wysokości 
50.000,00 zł na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu pożarniczego dla potrzeb Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowym Dolnie.           

4) środki z Funduszu Pomocy w wysokości 2.600,00 zł, z przeznaczeniem na zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na zasadach przewidzianych w art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.          

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

W załączniku nr 1 - DOCHODY zwiększa się planowane dochody w działach:    
        

* 400 "Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę" o kwotę 3.115,00 zł,  

* 700 "Gospodarka mieszkaniowa" o kwotę 1.750,00 zł, 

* 756 "Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem " o kwotę 152,00 zł, 

* 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 2.500,00 zł,       

* 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" o kwotę 20,00 zł, 

Załącznik nr 2 - WYDATKI  

* Dział 010"Rolnictwo i łowiectwo" 

 W rozdziale 01030 zwiększa się planowane wpłaty na rzecz izb rolniczych o kwotę 2.000,00 zł 

* Dział 750"Administracja publiczna"        

 W rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków o 71.358,00 zł oraz zmniejsza się 
planowane wydatki w rozdziale 75095 Pozostała działalność o 236,00 zł 

* Dział 752 "Obrona narodowa"  

 W rozdziale 75212 Pozostałe wydatki obronne dokonuje się przeniesień planowanych wydatków 
między zadaniami. Po zmianach na TRENING AKCJI KURIERSKIEJ przeznacza się kwotę 150,00 zł, 
natomiast na ĆWICZENIA OBRONNE - 300,00 zł.        

* Dział 801 "Oświata i wychowane"         

W rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się plan wydatków 
o 106.085,00 zł.         

* Dział 852 "Pomoc społeczna"  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 1



 Planowane wydatki na wypłatę dodatków mieszkaniowych zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł, tj. do 
kwoty 13.000,00 zł. 

* Dział 900"Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" 

 W dziale 900 zwiększa się planowane wydatki w łącznej kwocie 10.000,00 zł.   

* Dział 926 "Kultura fizyczna" 

 W rozdziale 92601 Obiektu sportowe zwiększa się plan wydatków na zakup energii elektrycznej na 
boisku ORLIK w Żurawcu o 25.500,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5E2AA9-35FE-4ED1-811A-296B788940ED. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



